UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NVY
V/v hướng dẫn tiêm 02 liều

vắc xin phòng COVID-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày       tháng      năm 2021

         Kính gửi:

               - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

      - Bệnh viện đa khoa tỉnh;

               - Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 6030/BYT-DP ngày 27/7/2021 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn tiêm 02 liều vắc xin phòng COVID-19.

 Để việc triển khai tiêm chủng an toàn, tăng diện bao phủ và đạt hiệu quả sử

dụng tối đa vắc xin từ các nguồn khác nhau, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Y tế cụ thể như sau:

1. Những người đã tiêm mũi 1 vắc xin loại nào thì tốt nhất tiêm mũi 2 bằng

vắc xin đó.

2. Trong trường hợp nguồn vắc xin hạn chế, có thể phối hợp bằng cách tiêm

mũi 2 vắc xin do Pfizer sản xuất cho người đã tiêm mũi 1 bằng vắc xin do

AstraZeneca sản xuất nếu người được tiêm chủng đồng ý, khoảng cách giữa 2

mũi tiêm là 8-12 tuần. Không sử dụng vắc xin do Moderna sản xuất hoặc các

vắc xin khác để tiêm mũi 2 cho người đã tiêm mũi 1 vắc xin AstraZeneca.

3. Những người đã tiêm vắc xin do Sinopharm, Pfizer, Modema sản xuất

mũi thứ 1 thì mũi thứ 2 chỉ tiêm vắc xin cùng loại. Khoảng cách giữa 2 mũi tiêm

theo hướng dẫn của nhà sản xuất.

5. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Bệnh viện đa khoa tỉnh, Trung tâm Y tế

các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch tiêm chủng phù hợp với số vắc xin

được cung ứng và đối tượng tiêm chủng bảo đảm tiêm đủ liều, an toàn, đúng

lịch, diện bao phủ rộng.

 Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế (để b/c);
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoang Thị Thuỷ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-02T16:47:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Hoàng Thị Thủy<thuyht.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-02T16:48:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-02T16:48:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-02T16:48:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-02T16:48:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!